
Städtische Abgaben

Abgabeart

I.  Gebühren

1) Wasserversorgung (inkl. 7 % MwSt.)

Frischwassergebühr 0,98 €/m³ 0,98 €/m³

Grundgebühr je Wasseruhr bis 5 m³ 8,56 €/mtl. 8,56 €/mtl.

Grundgebühr je Wasseruhr über 5 m³ 17,12 €/mtl. 17,12 €/mtl.

2) Abwasserbeseitigung

Schmutzwassergebühr 4,40 €/m³ 4,40 €/m³

Grundgebühr 9,50 €/mtl. 9,50 €/mtl.

Niederschlagswassergebühr 0,44 €/m² 0,44 €/m²

Abwassergebühr Kleinkläranlagen 2,13 €/m³ 2,13 €/m³

3) Winterdienst

einheitlicher Tarif für alle Straßen 0,48 €/lfd.m 0,48 €/lfd.m

4) Friedhofsgebühren

Grabbenutzungsgebühr

     Reihengrab bis zum 5. Lebensjahr 620 € 1044 €

     Kindergrab bis 5 Jahre 240 € 751 €

     Rasenreihengrab 1357 €

     Urnenreihengrab 270 € 751 €

     anonymes Urnenreihengrab 80 € 584 €

     Urnenrasenreihengrab 919 €

     Doppelgrab 1980 € 1566 €

     Dreiergrab 2890 € 1775 €

     Vierergrab 3790 € 1984 €

     Urnendoppelgrab 360 € 1148 €

     Kolumbarium 1086 €

     Verlängerung Doppelgrab 32 € 62 €

     Verlängerung Dreiergrab 31 € 71 €

     Verlängerung Vierergrab 31 € 79 €

     Verlängerung Urnendoppelgrab 5 € 45 €

Bestattungsgebühr

     Reihengrab Erwachsener 392 € 953 €

     Doppel-, Dreier-/Vierergrab Erwachsener 497 € 953 €

     Sarggrab Kind 294 € 831 €

     Urne 196 € 463 €

     Kolumbarium 309 €

Benutzung der Friedhofshallen

     Kapelle 80 € 189 €

     Leichenhalle 80 € 61 €

Sonstige Leistungen

     Grabmalgenehmigungen 13 € 71 €

Gebühr/Hebesatz
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II.  Beiträge/Kostenersatz:

Wasseranschlussbeitrag (inkl. MwSt.) 0,83 €/m 0,83 €/m²

Kostenersatz für den Hausanschluss

     bis zur Grundstücksgrenze (inkl. MwSt.) 55 €/m

     ab der Grundstücksgrenze (inkl. MwSt.) 22 €/m

Kanalanschlussbeitrag 4,86 €/m² 4,86 €/m²

Kostenersatz für den Hausanschluss 197 €/m 197 €/m

III. Steuern:

1) Realsteuern

Grundsteuer A 274 v.H. 274 v.H.

Grundsteuer B 430 v.H. 479 v.H.

Gewerbesteuer 415 v.H. 415 v.H.

2) Hundesteuer

1 Hund 66 € 66 €

2 Hunde 78 €/Hund 78 €/Hund

3 oder mehr Hunde 90 €/Hund 90 €/Hund

1 gefährlicher Hund 432 €/Hund 432 €/Hund

2 oder mehr gefährliche Hunde 540 €/Hund 540 €/Hund

3) Vergnügungssteuer

Gerät mit Gewinnmöglichkeit 30 €/Monat 30 €/Monat

Gerät ohne Gewinnmöglichkeit 15 €/Monat 15 €/Monat

Kartensteuer 20 v.H. 20 v.H.
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